

# Integracja SAP z Krajowym Systemem e-faktur

Przygotuj się na nadchodzące zmiany z pomocą aplikacji e-KSF.

Zgodnie z oświadczeniem Ministerstwa Finansów oraz nowelizacją ustawy nowe e-faktury będą w Polsce **obowiązkowe** od 1 lutego 2026 r.

Krajowy System e-Faktur (KSeF) funkcjonuje w Polsce już od początku 2022 roku i aktualnie jest dobrowolny. Służy on do wystawiania, otrzymywania i przechowywania faktur w postaci ustrukturyzowanej (XML).

Odejście od papierowych faktur jest ogromnym wyzwaniem dla polskich przedsiębiorców, ale niesie również szereg korzyści.

Faktura ustrukturyzowana, zwana e-fakturą, ma na celu ustandaryzowanie procesu fakturowania oraz przyspieszenie obiegu gospodarczego, zredukowanie prac administracyjnych i obowiązków skarbowych po stronie podatnika.

Niezbędna będzie integracja używanych przez firmy narzędzi do fakturowania z systemem KSeF, dzięki czemu usprawnią one swoje procesy księgowe.

Pozwól, że pomożemy przygotować Twoją firmę na nadchodzące zmiany za pomocą e-KSF - aplikacji umożliwiającej integrację systemu SAP z Krajowym Systemem e-Faktur!

## e-KSF – Krajowy System e-Faktur

e-KSF to aplikacja, która zapewnia:



generowanie faktur sprzedażowych w postaci ustrukturyzowanej (XML)



automatyczną wysyłkę faktur sprzedażowych



jednoczesny odbiór faktur zakupowych

### 01. ----- 02. ----- 03. ----- 04.

Faktury sprzedażowe są konwertowane na ustrukturyzowany format XML zgodny z wymaganiami Ministerstwa Finansów.

Następnie są wysyłane na portal Krajowego Systemu e-Faktur.

W odpowiedzi system e-KSF pobiera identyfikator przestanej faktury oraz stempel czasowy, który zapisywany jest w SAP.

Faktury zakupowe wystawiane przez kontrahentów i przesyłane do KSeF są pobierane i wstępnie wprowadzane do systemu SAP.

## Czas wdrożenia e-KSF

Prace wdrożeniowe mogą zacząć się w ciągu  
**2 tygodni** od podpisania zamówienia.

Czas realizacji integracji z API Ministerstwa Finansów i dostosowania systemu klienta wynosi ok. 6-8 tygodni, przy założeniu dostępności zespołu po stronie klienta.

### Poznaj e-KSF



Aplikacja umożliwia integrację z istniejącymi aplikacjami do elektronicznego obiegu faktur w przedsiębiorstwie i zasilenie ich plikami XML.



W ramach usługi utrzymania dostarczane będą bieżące aktualizacje do zmieniających się wymogów prawnych i funkcjonalnych w zakresie fakturowania poprzez Krajowy System e-Faktur.



Z perspektywy technologicznej, rozwiązanie e-KSF dostarczane jest w postaci pakietu transportów ABAP, które są importowane bezpośrednio do systemu SAP ERP.

### Korzyści rozwiązania



Oszczędność czasu, dzięki wykorzystaniu gotowych i sprawdzonych rozwiązań.



Znacząca redukcja błędów i czasu wymaganego na testowanie rozwiązania



Wydajność całości rozwiązania e-KSF przekraczająca możliwości klasycznych rozszerzeń systemu SAP.



Niższe koszty utrzymania rozwiązania.

#### Jeszcze więcej benefitów dla Twojej firmy..

- automatyzacja wysyłki i odbioru e-faktur
- dostosowanie procesów w firmie do nowych przepisów
- zapewnienie spójności i bezpieczeństwa danych
- ograniczenie ryzyka błędów

Podmioty, które wysyłają faktury ustrukturyzowane do Krajowego Systemu e-Faktur, są objęte preferencyjnymi warunkami tj.:

- zwolnieniem z konieczności dostarczania plików JPK\_FA, w przypadku kontroli skarbowej,
- możliwością uzyskania szybszego zwrotu VAT – w ciągu 40 dni.

Dodatkowo:

- faktury będą przechowywane przez 10 lat, co niweluje konieczność ich archiwizacji w innej formie,
- dużym plusem jest możliwość rozliczania faktur korygujących w miesiącu, w którym zostały wystawione, bez konieczności posiadania dokumentacji uprawniającej do ich rozliczenia.

**DOSTAWCĄ ROZWIĄZANIA JEST BPX S.A.**

**bpx**  
excellence in IT

BPX jest dynamicznie rozwijającą się globalną firmą consultingową z ponad 15-letnim doświadczeniem. Przeprowadzamy firmy przez cyfrową transformację biznesu, oferując światowej klasy rozwiązania ERP i BI. W swoim portfolio posiadamy autorskie produkty, które generują dodatkowe wartości dla biznesu w zakresie Revenue Growth Management oraz rozszerzają możliwości systemów ERP, takie jak BPX Banking Excellence, umożliwiające realizację procesu płatności w całości w systemie SAP.

### Porozmawiaj z nami

Chcesz dowiedzieć się, jak rozwiązanie e-KSF zmieni przyszłość Twojego biznesu?  
Umów się na rozmowę.



**JAKUB JEZERSKI**  
Business Development Manager

+48 881 414 673  
jakub.jezierski@bpx.pl

[www.bpxglobal.com](http://www.bpxglobal.com)